
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 5 . 1  0.2022 №  Х Ш
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным(непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 

Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.02.2016 № 533

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, в связи с кадровыми изменениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.02.2016 № 533 «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.09.2016 № 2881, 
от 09.08.2018 № 2169, от 11.04.2019 № 1280, от 02.09.2019 № 2525, 
от 14.11.2019 № 3233, от 18.01.2020 № 76, от 10.06.2020 № 1401, от 07.09.2020 
№ 2079, от 29.10.2020 № 2683, от 04.06.2021 № 1480, от 05.10.2021 № 2586, 
от 09.12.2021 № 3163, от 13.04.2022 № 1005, от 26.05.2022 № 1479), изложив 
его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа



2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
ОТ 2 5 , 1  0.2022 №  ЛМЗ
«О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 08.02.2016 № 533»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции на территории Верхнесалдинского городского округа

ДУШИН
Андрей Борисович

заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по 
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту, председатель 
Комиссии

ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по 
социальной сфере и культуре, заместитель 
председателя Комиссии

МАСЛОВА
Ксения Олеговна

- специалист 1 категории отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь Комиссии

Члены комиссии:
4. БАРМИН

Юрий Яковлевич
- начальник Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области в г. Нижний Тагил,



3

5. БАРТОВ
Сергей Иванович

6 БУГАЕВ
Георгий Антонович

7. ВАСИЛЬЕВ
Александр Петрович

8 ВАСИЛЬЕВА
Светлана Ивановна

9. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

10. ИВАНОВ
Никита Валентинович

11 КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

12. МАЛЫХ
Наталья Сергеевна

13. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

14. ТОДУА
Ирина Александровна

Пригородном, Верхнесалдинском районах, 
г. Нижняя Салда, г. Кировоград и 
Невьянском районе (по согласованию)

- депутат Думы городского округа, 
(по согласованию)

- начальник ОНД и ПР Верхнесалдинского 
ГО, ГО Нижняя Салда УНДиПР ГУ МЧС 
России по Свердловской области (по 
согласованию)

- главный инженер ООО «УК ЖКХ» 
(по согласованию)

- депутат Думы городского округа, 
начальник цеха № 19 ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА» (по согласованию)

- начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального 
имущества администрации 
Верхнесалдинского городского округа

- директор МКУ «Служба городского 
хозяйства» (по согласованию)

начальник отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа

- начальник филиала СОГУП «Областной 
Центр недвижимости», 
«Верхнесалдинское БТИ и PH» (по 
согласованию)

начальник юридического отдела 
администрации Верхнесалдинского
городского округа

директор по эксплуатации 
МУП «Гор. УЖКХ» (по согласованию)


